
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Superiore di Sanita' - ISS - Direzione Centrale Risorse Umane ed Economiche

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

6,645,300.00 6,700,000.00 13,345,300.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

21,652,959.3414,420,726.67 7,232,232.67

0.00 0.00 0.00

3,082,963.00 174,075.60 3,257,038.60

MARTOCCIA ROSA MARIA

0.00 0.000.00

24,148,989.67 38,255,297.9414,106,308.27

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Superiore di Sanita' - ISS - Direzione Centrale Risorse Umane ed Economiche

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80211730587201900001
No Forniture

Somministrazione
Energia Elettrica

MARTOCCIA
ROSA MARIA

1265310000-9 1ITI432023 1
1,500,000.00

Si 0.00
4,000,000.00

CONSIP239426
5,500,000.00

0.00

F80211730587201900009
No Forniture Buoni pasto

Des Dorides
Marco

1230199770-8 1ITI432023 1 0.00Si 0.00
2,100,000.00

CONSIP239426
2,100,000.00

0.00

S80211730587202200003
No Servizi telefonia fissa

DI BENEDETTO
CORRADO

3664210000-1 2ITI432023 1 60,000.00No 105,000.0015,000.00 CONSIP239426180,000.00 0.00

F80211730587202000002
No Forniture

Somministrazione
Gas Naturale

Stefano Anna 1209123000-7 1ITI432023 1 550,000.00Si 0.00250,000.00 CONSIP239426800,000.00 0.00

S80211730587202300001
No Servizi

Servizi
Assicurativi (
RCT/RCO

PATRIMONIALE)

GALDINO
ROSSELLA

3666510000-8 1ITI432023 1 160,000.00No 160,000.00160,000.00 480,000.00 0.00

S80211730587202300002
No Servizi

Sorveglianza
sanitaria -

formazione - DVR
gabrielli francesco

2471317200-5 1ITI432023 1 200,000.00No 0.00200,000.00 CONSIP239426400,000.00 0.00

F80211730587202100038
No Forniture

Ecografo per
piccoli animali

D'AMORE
EMANUELA

1233112000-8 1ITI432023 I85I20000150005 1 0.00No 0.00319,640.00 4319,640.00 0.00

F80211730587202300001
No Forniture

fornitura acqua
potabile

tinnirello Simona 2441100000-0 2ITI432023 1 330,000.00No 55,000.00275,000.00 660,000.00 0.00

S80211730587202300004
No Servizi Tesoreria

MADEO MARIA
TERESA

3666110000-4 1ITI432023 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F80211730587202300002
No Forniture

carta da fotocopie AVITABILE
ALESSANDRO

1230199000-0 2ITI432023 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80211730587202300003
No Forniture cancelleria

SABBATINI
FIORENZA

1230192700-8 2ITI432023 1 0.00No 0.0060,000.00 CONSIP23942660,000.00 0.00

S80211730587202300006
No Servizi

customerizzazion
e piattaforma di e

procurement e
manutenzione

Damia Valentina 1250312000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80211730587202300007
No Servizi

Implementazione
del Sistema
Informativo
Trapianti

CARDILLO
MASSIMO

2472514300-4 2ITI432023 1 350,000.00No 500,000.00150,000.00 CONSIP239426 4
1,000,000.00

0.00

F80211730587202100044
No Forniture

Spettrometro ICP-
MS

STACCHINI
PAOLO

1238570000-1 2ITI432023 I85I20000150005 1 0.00No 0.0099,000.00 99,000.00 0.00

S80211730587202300009
No Servizi

Servizio di
organizzazione

eventi

CARDILLO
MASSIMO

3679341500-1 2ITI432023 1 71,166.67No 118,611.1123,722.22 4213,500.00 0.00

F80211730587202100046
No Forniture

Spettrometro di
risonanza

paramagnetica
elettronica (EPR)

CRESCENZI
MARCO

1233910000-2 2ITI432023 I85I20000150005 1 0.00No 0.00248,000.00 248,000.00 0.00

S80211730587202300010
No Servizi

corsi di
formazione (

Centro Nazionale
Trapianti)

CARDILLO
MASSIMO

1280500000-9 2ITI432023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80211730587202100048
No Forniture

GC-MS - Gas
cromatografo/tripl

o quadrupolo

ATTARD BARBINI
DANILO

1233150000-6 2ITI432023 I85I20000150005 1 0.00No 0.00128,000.00 128,000.00 0.00

S80211730587202300011
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA E

STRAORDINARIA
DEI DISPOSITIVI
DI PROTEZIONE

COLLETTIVA

CARDONE
FRANCO

3650800000-3 2ITI432023 1 418,000.00No 452,000.00384,000.00
1,254,000.00

0.00

F80211730587202300005
No Forniture

ACCORDO
QUADRO prodotti

di biologia
molecolare

IORIO EGIDIO 1233790000-4 2ITI432023 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80211730587202300012
No Servizi

corsi di
formazione

OBBLIGATORIA -
corsi di inglese
secondo il Piao-

Damia Valentina 1280580000-3 2ITI432023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80211730587202300013
No Servizi

corsi di
formazione

OBBLIGATORIA
per appalti

pubblici

Damia Valentina 1280580000-3 2ITI432023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80211730587202300014
No Servizi

smaltimento rifiuti
radioattivi

BOCHICCIO
FRANCESCO

1290521100-6 2ITI432023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80211730587202300006
No Forniture

Materiale di
consumo elettrico
e termoidraulico

SAVINI STEFANO 1244111530-5 2ITI432023 1 0.00No 0.0048,000.00 48,000.00 0.00

F80211730587202300007
No Forniture

MATERIALE
HARDWARE

PER PC
DESKTOP E
PORTATILI

DI BENEDETTO
CORRADO

430236000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

F80211730587202300008
No Forniture

MATERIALE
HARDWARE PER
SERVER E RETE

DI BENEDETTO
CORRADO

430236000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80211730587202200004
No Forniture

FORNITURA DI
IMPIANTI

AUTONOMI DI
CONDIZIONAME

NTO (SPLIT-
SYSTEM E FAN-

COIL)

CHIAPPINI
GIOVANNI

1242512100-9 2ITI432023 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00

S80211730587202000008
No Servizi

Manutenzione
Apparecchiature -
Gascromatografi- Enrico  Veschetti 2450400000-9 2ITI432023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80211730587202300009
No Forniture

POTENZIAMENT
O DISCHI
STORAGE

DI BENEDETTO
CORRADO

472212900-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S80211730587202000011
No Servizi

Manutenzione
Apparecchiature

Scientifiche-
Spettrometri-

IACOVELLA
NICOLA

2450400000-9 2ITI432023 1
1,000,000.00

No 200,000.00800,000.00
2,000,000.00

0.00

S80211730587202300003
No Servizi

MANUTENZIONE
EVOLUTIVA E
CORRETTIVA

SISTEMA
PROTOCOLLO

DI BENEDETTO
CORRADO

1250312610-4 2ITI432023 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

S80211730587202000013
No Servizi

Manutenzione
Apparecchiature

Scientifiche-
CENTRIFUGHE

CRESCENZI
MARCO

2450100000-6 1ITI432023 1 120,000.00No 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S80211730587202300015
No Servizi

MANUTENZIONE
EVOLUTIVA E
CORRETTIVA

SW
DOCUMENTALE

DI BENEDETTO
CORRADO

1248461000-7 2ITI432023 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S80211730587202300019
No Servizi

Noleggio triennale
distruttore per
documenti di
segreteria e
classificati
(GDPR)

DI BENEDETTO
CORRADO

3642991000-9 2ITI432023 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S80211730587202200015
No Servizi

RINNOVO
SOFTWARE

STATISTICO SAS
FERRARI GUIDO 1272510000-3 2ITI432023 1 0.00No 0.0080,000.00 CONSIP23942680,000.00 0.00

S80211730587202300020
No Servizi

Rinnovo triennale
piattaforma Happy

Sign
DI BENEDETTO

CORRADO
3648981000-8 2ITI432023 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S80211730587202300021
No Servizi

Rinnovo triennale
garanzia Sistemi

di
IPERCONVERGE

NZA

DI BENEDETTO
CORRADO

3632421000-0 2ITI432023 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80211730587202300022
No Servizi

Rinnovo triennale
garanzia N.2

Sistemi di
STORAGE DELL

UNITY

DI BENEDETTO
CORRADO

3648000000-8 2ITI432023 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80211730587202300023
No Servizi

IMPLEMENTAZIO
NE SISTEMI

RITTAL

DI BENEDETTO
CORRADO

1248981000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S80211730587202300024
No Servizi

MANUTENZIONE
EVOLUTIVA E
CORRETTIVA
SITO WEB ISS

DI BENEDETTO
CORRADO

1272000000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S80211730587202300025
No Servizi

Sistema di Email
Security Gateway

Protection
(antispam e
antimalware)

DI BENEDETTO
CORRADO

1248760000-3 2ITI432023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80211730587202300026
No Servizi

Segmentazione
della rete e
hardening
endpoint

vulnerabili in ISS

DI BENEDETTO
CORRADO

1248981000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80211730587202300027
No Servizi

Sistema DELL
POWERPROTEC
T (backup sicuro
dei dati archiviati)

DI BENEDETTO
CORRADO

1248981000-8 1ITI432023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80211730587202300028
No Servizi

Progetto
digitalizzazione

fascicoli

DI BENEDETTO
CORRADO

1248981000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F80211730587202300011
No Forniture

Portatili per smart
working

DI BENEDETTO
CORRADO

1230213100-6 2ITI432023 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP239426250,000.00 0.00

S80211730587202300016
No Servizi

Manutenzione Pcr
FORTINI PAOLA 2445259000-7 2ITI432023 1 200,000.00No 83,000.00117,000.00 400,000.00 0.00

F80211730587202200006
No Forniture

Sequenziatore di
seconda

generazione
(NGS)

CRESCENZI
MARCO

1238950000-9 1ITI432023 1 0.00No 0.00378,308.00 4378,308.00 0.00

S80211730587202300017
No Servizi

manutenzione
citofluorimetri

SANCHEZ
MASSIMO

2472250000-2 2ITI432023 1 131,000.00No 33,000.0099,000.00 4263,000.00 0.00

F80211730587202200007
No Forniture

Fornitura di un
sistema

robotizzato da
usare per la fase
preparatoria dei
sequenziamenti

CRESCENZI
MARCO

1233190000-8 1ITI432023 1 0.00No 0.00180,000.00 4180,000.00 0.00

S80211730587202300018
Si Servizi

manutenzione
spettrofotometri

PIETRAFORTE
DONATELLA

2472250000-2 2ITI432023 1 300,000.00No 125,000.00175,000.00 600,000.00 0.00

F80211730587202200008
No Forniture

Sistema GridIon
per attività di

metagenomica e
di

sequenziamento a
singola molecola

CRESCENZI
MARCO

1233190000-8 1ITI432023 1 0.00No 0.0061,000.00 461,000.00 0.00

S80211730587202200028
No Servizi

manutenzione
sistemi di

produzione di
acqua pura e

ultrapura

LUCENTINI LUCA 2450410000-2 2ITI432023 1 210,000.00No 60,000.00150,000.00 4420,000.00 0.00

F80211730587202200009
No Forniture

Combustibile da
riscaldamento

ROMANO
ROSARIO

1209120000-6 2ITI432023 1 0.00No 0.00120,000.00 CONSIP239426120,000.00 0.00

S80211730587202300031
No Servizi

Piattaforma
Eduiss

mazzaccara
alfonso

3648461000-7 2ITI432023 1 190,000.00No 79,000.00111,000.00 380,000.00 0.00

F80211730587202300010
No Forniture

Spettrometro
gamma portatile

BOCHICCIO
FRANCESCO

1238300000-8 2ITI432023 I85I20000150005 1 0.00No 0.00134,000.00 134,000.00 0.00

S80211730587202300005
No Servizi

Abbonamento
Ansa

taranto mirella 1279980000-7 2ITI432023 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S80211730587202300008
No Servizi

Gestione di
colonie murine
transgeniche e

analisi
comportamentali

DE FILIPPIS
BIANCA

1285148000-8 1ITI432023 I85J20000150005 1 0.00No 0.0062,200.00 462,200.00 0.00

S80211730587202300032
No Servizi

aggiornamento
della Linea Guida
sulla diagnosi e il
trattamento del
disturbo dello

spettro autistico in
bambini e

adolescenti

SCATTONI
MARIA LUISA

673000000-2 1ITI432023 I85J20000420005 1 0.00Si 0.0092,720.00 492,720.00 0.00

F80211730587202300013
No Forniture

Scanner per la
digitalizzazione
dei vetrini da
microscopia

AGRIMI
UMBERTO

633190000-8 1ITI432023
I83C22001690005

1 0.00No 0.00116,000.00 4116,000.00 0.00

S80211730587202300033
No Servizi

attività di
compliance e

advisoring

MARTOCCIA
ROSA MARIA

1279411000-8 1ITI432023 I85E22000490005 1 0.00No 0.00169,580.00 4169,580.00 0.00

F80211730587202300019
No Forniture N.3 CHEMIDOC

FIANI MARIA
LUISA

633190000-8 1ITI432023 I85E23000150005 1 0.00No 0.00106,000.00 4106,000.00 0.00

S80211730587202300034
No Servizi

Realizzazione
piattaforma per

monitorare l’uso e
la sicurezza delle

preparazioni
magistrali a scopo

dimagrante

 Da Cas Roberto 572263000-6 1ITI432023
I85C22001770005

1 0.00No 0.0049,546.00 449,546.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80211730587202300035
No Servizi

servizio di
sviluppo di un
software per

l'implementazione
di una cartella

clinica elettronica
e del registro

nazionale delle
malattie

ematologiche
congenite in

Palestina

candura fabio 772230000-6 1ITI432023 I85F21000620005 1 0.00No 0.0080,000.00 480,000.00 0.00

S80211730587202300037
No Servizi

implementazione
e restyling della

piattaforma
disturbi alimentari

MASTROBATTIST
A LUISA

2472263000-6 1ITI432023 I85E22000490005 1 0.00No 0.0092,380.00 492,380.00 0.00

S80211730587202300036
No Servizi

Realizzazione di
un supporto
redazionale
specializzato

dedicato
all’aggiornamento

e alla revisione
dell’architettura e
dell’organizzazion

e periodica dei
contenuti, per il
sito epicentro

dell’Istituto
Superiore di

Sanità

DE MEI barbara 3692312211-3 1ITI432023 1 158,600.00No 292,534.8924,665.11 4475,800.00 0.00

S80211730587202300038
No Servizi

Servizio di
manutenzione
citofluorimetri

Beckman Coulter
tirelli valentina 2450411000-9 1ITI432023 1 79,666.00No 53,110.6626,555.34 4159,332.00 0.00

S80211730587202300039
No Servizi

Servizio di Data
Protection Office BRESSI  MARCO 2479411000-8 1ITI432023 1 109,800.00No 82,350.0027,450.00 4219,600.00 0.00

S80211730587202300040
No Servizi

Servizi di rete per
trasmissione dati

del DATA
CENTER

DI BENEDETTO
CORRADO

532424000-1 1ITI432023 1 0.00No 0.0083,486.00 483,486.00 0.00

S80211730587202300041
No Servizi

Servizio di
gestione e

risoluzione dei
problemi di
operatività

quotidiana di varie
piattaforme di
sorveglianza
sanitaria e

sviluppo di nuove
procedure in base
agli adeguamenti
normativi annuali

palamara MARIA
TERESA

472263000-6 1ITI432023 I85F21003380005 1 0.00No 0.00131,760.00 4131,760.00 0.00

F80211730587202300004
No Forniture BD Raphsody

palamara MARIA
TERESA

333190000-8 1ITI432023 I85F21003380005 1 0.00No 0.00168,360.00 4168,360.00 0.00

S80211730587202300042
No Servizi

Servizi di
ideazione,

progettazione e
realizzazione di

una campagna di
comunicazione
sulla donazione

del sangue e degli
emocomponenti

DE ANGELIS
VINCENZO

473300000-5 1ITI432023 I85E22000700005 1 0.00No 0.00148,840.00 4148,840.00 0.00

S80211730587202300043
No Servizi

Servizio di
realizzazione di

un’indagine per la
profilazione dei
non donatori e

relativa analisi dei
dati, focus group e

rilevazione dei
dati inerenti il

ricordo e l’impatto
della campagna di

comunicazione

FORIOSO
DONATA

473300000-5 1ITI432023 I85E22000700005 1 0.00No 0.0063,500.00 463,500.00 0.00

F80211730587202300020
No Forniture

N. 4
TERMOSTATI

palamara MARIA
TERESA

433190000-8 1ITI432023
I83C22001810007

1 0.00No 0.0064,660.00 264,660.00 0.00

F80211730587202300021
No Forniture Sequenziatore

RICCI VITIANI
LUCIA

433190000-8 1ITI432023
B53C22006130001

1 0.00No 0.00481,000.00 2481,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80211730587202300022
No Forniture

Strumento per il
trasferimento delle

sonde
trascrittomiche

RICCI VITIANI
LUCIA

433190000-8 1ITI432023
B53C22006130001

1 0.00No 0.00121,000.00 2121,000.00 0.00

F80211730587202300023
No Forniture

Stampante per
l'analisi dei
campioni

RICCI VITIANI
LUCIA

433190000-8 1ITI432023
B53C22006130001

1 0.00No 0.00115,000.00 2115,000.00 0.00

S80211730587202300044
No Servizi

Servizio di
emissione di titoli

di viaggio e
alberghieri per le
trasferte di lavoro
degli addetti alle
visite di verifica

dei Centri PMA e
CSE

CARDILLO
MASSIMO

2463000000-9 1ITI432023 1 77,000.00No 60,600.0021,000.00 4158,600.00 0.00

S80211730587202300045
No Servizi

Servizio di
ideazione,

realizzazione e
gestione della
comunicazione

social e digital del
Centro Nazionale
Trapianti e relativa

pianificazione
pubblicitaria

CARDILLO
MASSIMO

2479341400-0 1ITI432023 1 42,675.60No 39,064.403,660.00 485,400.00 0.00

S80211730587202300046
No Servizi

Affitto sale
AUDITORIUM
ANTONIANUM

per gli Stati
Generali della

Rete
Trapiantologica

Italiana

CARDILLO
MASSIMO

870320000-0 1ITI432023 1 24,400.00No 0.0056,120.00 480,520.00 0.00

F80211730587202300024
No Forniture

FORNITURA DI
UN MODULO-

LABORATORIO
CON FUNZIONE
DI INSETTARIO

BSL

Di Luca  Marco 1273111000-3 1ITI432023 1 774,000.00No 0.00387,000.00 4
1,161,000.00

0.00

F80211730587202300025
No Forniture

GC-MS
(comprensivo di

autocampionatore
, pc e licenze

software)

fidente rossana 433190000-8 1ITI432023 1 0.00No 0.00120,000.00 4120,000.00 0.00

F80211730587202300026
No Forniture

Attrezzature per
laboratori

ematologici in
Palestina

candura fabio 438000000-5 1ITI432023 I85F21000620005 1 0.00No 0.00176,337.00 4176,337.00 0.00

F80211730587202300027
No Forniture

Reagenti per
progetto Palestina candura fabio 433696000-5 1ITI432023 I85F21000620005 1 0.00No 0.00120,000.00 4120,000.00 0.00

S80211730587202300030
No Servizi

Concessione per
la realizzazione e
la gestione di una

nuova
infrastruttura
informatica al
servizio della

Pubblica
Amministrazione
denominata Polo

Strategico
Nazionale

MARTOCCIA
ROSA MARIA

6072410000-7 1ITI432023
I83C22000660005

1
1,300,000.00

No
1,700,000.001,500,000.00

difesa servizi spa318222 2
4,500,000.00

0.00

S80211730587202300047
No Servizi

realizzazione e
gestione di una

nuova
piattaforma

informatica al
servizio della

Pubblica
Amministrazione

nell’ambito
dell’infrastruttura
tecnologica Polo

Strategico
Nazionale (PSN)

MARTOCCIA
ROSA MARIA

3672410000-7 1ITI432023
I83C22000660005

1
2,400,000.00

No 400,000.00
2,200,000.00

difesa servizi Spa318222 2
5,000,000.00

0.00

S80211730587202300048
No Servizi

Corsi di
formazione per il
sistema integrato
di piattaforme al

servizio della
Pubblica

Amministrazione
nell’ambito

dell’infrastruttura
tecnologica Polo

Strategico
Nazionale (PSN)

MARTOCCIA
ROSA MARIA

3672410000-7 1ITI432023
I83C22000650005

1
3,000,000.00

No 620,000.00
2,500,000.00

difesa servizi Spa318222 2
6,120,000.00

0.00

S80211730587202300049
No Servizi

Progettazione e
realizzazione di
una toolbox di

supporto

MARTOCCIA
ROSA MARIA

1230211300-4 1ITI432023
I83C22000640005

1 0.00No 0.00115,900.00 2115,900.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80211730587202300050
No Servizi

Attività relative al
progetto PNC-
PRACSI per la

manutenzione e il
supporto per

attività di Decision
Making dell'Istituto

Superiore di
Sanità

MARTOCCIA
ROSA MARIA

1230211300-4 1ITI432023
I83C22000640005

1 0.00No 0.00164,700.00 2164,700.00 0.00

S80211730587202300051
No Servizi

Attività relativa
alla piattaforma di

rete digitale
nazionale SNPA-
SNP - Supporto

alla
predisposizione
delle specifiche

tecniche e di
termini di criteri e

metodi per
l'acquisizione del

servizio di
realizzazione del

sistema di
definizione delle

modalità di
acquisizione dello

stesso
monitoraggio

all'esecuzione del
progetto.

MARTOCCIA
ROSA MARIA

1230211300-4 1ITI432023
I83C22000660005

1 0.00No 0.00164,700.00 2164,700.00 0.00

S80211730587202200048
No Servizi

servizio di analisi
di laboratorio e
refertazione di

campioni biologici
DONFRANCESC

O CHIARA
2085148000-8 1ITI432023 I85E22000450005 1 30,000.00No 0.0030,000.00 460,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MARTOCCIA ROSA MARIA

43,693,569.00
(13)

24,148,989.67
(13)

5,438,271.06
(13)

0.00 (13)
14,106,308.27

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Superiore di Sanita' - ISS - Direzione Centrale Risorse Umane ed Economiche

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MARTOCCIA ROSA MARIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


